
事業所評価アンケート総評 （令和 4年１２月実施） 

児童発達支援 OKプラネット関町 令和 5年 5月 1日 

 

 

この度は、お忙しい中、アンケートへご協力いただき、ありがとうございました。 

 

 お子さんが【通所を楽しみにしているか】という項目や、【事業所の支援に満足しているか】と 

いう項目には、「はい」というご回答がほとんどでした。今後も、お子さんたちが楽しめる活動の場と

なるように、職員一同、協力して努めてまいります。 

 

 昨年度も、新型コロナウィルスの感染予防対策のため、制限の多い中での運営体制が続き 

ました。【父母の会の活動の支援や、保護者会等の開催等により保護者同士の連携が支援されて

いるか】という項目では、半数が「いいえ」という結果となりました。また、【保護者に対して家族支援

プログラム（ペアレント・トレーニング等）が行われているか】の項目では、「いいえ」や「わからない」 

という回答も多く、実施していることの周知が十分でなかったと反省しております。今年度も実施を 

予定しています。 

  新型コロナウィルスの感染対策等の配慮は引き続き行いながら、次年度は、保護者の方の交流

や学びの場の確保に向けて対応をしていければと思います。 

 

 それに伴い、OKプラネットで実施する活動はもちろん、運営母体である I am OKの会など 

関連団体で実施している活動でご利用いただけるものなど、有益な情報も保護者の方にお伝え 

していくために、情報発信にもさらに力を入れていきます。 

 

 

⇒なお、OKプラネットのホームページに、今回の保護者用、職員用の事業所評価の 

集計結果を載せましたので、この機会にぜひご覧ください。 

 

URLはこちらから ：https://bit.ly/3a2ZwqX 

 

 

皆様からの貴重なご意見をいただきながら、より良い支援を提供していけるよう励んでいきたい

と思います。 今後とも、どうぞ宜しくお願い申しあげます。 

 

 

https://bit.ly/3a2ZwqX

